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Ordførerem Som det ærede Thing
vil see, har Udvalget stillet Forslag til 4 nye
Paragrapher, der skulde indsættes foran Lov-

udkastets § 1, og vi have valgt den Form at

stille dem i Spidsen, navnlig af den Grund,
at de formeentlig burde gives Anvendelse lige-
saavel paa Kjebenhavn som udenfor Kjøben-
havn. Den første af disse Paragrapher, som
findes opført under Nr. ,1, gaaer ud paa, iat

naar en Arvelader bestemmer, at hans umyn-
dige Arvings Midler ikke skulle indsættes i

Overformynderiet, men bestyres paa den Maade,
han sastsætter i sin testamentariske Disposition,
skal denne ißeglen tages tilfølge. Denne

Bestemmelse maa Udvalget tillægge en betydelig
Vægt, thi man maa antage, at den vil være

skikket til at fjerne de Betænkeligheder, som en-

deel Medlemmer ganske vist have ved at lade

Staten overtage Bestyrelsen as de Umyndiges
Midler. Det er nemlig klart, at naar det

staaer til enhver Arvelader at bestemme, hvor-
ledes Midlerne skulle bestyres, og navnlig, at

de ikke skulle inddrages under Statens Besty-
relse, kan det i Sandhed.siges, at naar Mid-

lerne paa Grund af Mangel paa en saadan
Bestemmelse indtages under Statens Bestyrelse,
skeer det ifølge Arveladerens egen Villie, nem-

lig ifølge hans stiltiende Villie, den Villie, han
udtrykker ved ikke at have bestemt noget Andet,

og dette maa fjerne den Betænkelighed, der

ellers kunde være ved, at Staten egenmægtig
tager private Midler under fin Bestyrelse.
Paa den anden Side have vi Yanseet denne

Bestemmelse for at være übetænkelig. Forsaa-
vidt Arvingen ikke er Livsarving, men Udar-

ving, kan der ingensomhelst Betænkelighed være

derved, aldenstund Arveladeren har Ret til al-

deles at udelukke Vedkommende, og altsaa ogsaa
maa kunne bestemme, hvorledes den Formue,
han vil overlade ham, skal bestyres ihans
umyndige Aar. Her er ikke Tale om at sætte
Midlerne fast for en lang Tid, men kun om

Bestyrelsen under Arvingens umyndige Aar,s
og dette ligger efter Reglerne for vor gjældende
Testationsret ligefrem indenfor Testators Om-

raade. Derimod er det vist, at Livsarvinger,
paa Grund af den tvungne Arveret, de have,
hvorved der menes, at de uden Hensyn til

Arveladernes Villie, have en Ret til,

at erholde en vis Andeel af den efterladte
Formue, nemlig St.-: deraf, som er deres lovbe-

stemte Arvelod, kunne forlange, at de sikkres
imod, at Arveladeren ved særegne for dem ska-
delige Bestemmelser, som mulig En eller An-
den kunde finde paa, betager dem deres Ret,
og for deres Vedkommende synes det derfor
nødvendigt, at der søges en Garanti. Denne

har Udvalget søgt deels deri, at Værgen og
den Umyndiges nærmeste Slægtninge have Ret
til at paaklage Bestemmelsen for Justitsmini-
steriet som uforenelig med den Umyndiges Tard,
og deels navnlig deri, at der altid skal gives
den ordinaire Skifteforvalter Leilighed til at

yttre sig om det·Spørgsmaal, hvorvidt den

Bestemmelse, som Testator i enkelte Tilfælde
har truffet, ikke efter hans Mening er i absolut
Modstrid med den Umyndiges Interesse. Fin-
der han dette, vil han kunne gjøre Jndberet-

ning derom til Justitsministeriet, og det vil da

være dettes Sag at tilsidesætte Bestemmelsen.
Vi have ogsaa aabnet Leilighed for Justitsmi-
nisteriet til senere at tilsidesætte en Bestemmelse,
som fra først af maaskee har kunnet være hen-
sigtsmæssig men som senere er kommeniStrid
med den Umyndiges Interesse, og som man

derfor kunde antage, at Testator under almin-

delige Forhold ikke vilde have truffet, Vi

kunne, som sagt, ikke finde, at denne Paragraph
frembyder nogensomhelst Betænkelighed, me-

dens den paa den anden Side er skikket
til at fjerne overveiende Betænkeligheder,
og jeg skal endnu i saa Henseende kun gjøre
den Bemærkning, at Paragraphens nuværende

Affattelse maaskee er noget vel knudret, men

det er saare let at hugge den i tre Stykker,
saaledes som det var skeet i det Forslag, der

under Nr. 2 var stillet af tre ærede Medlem-

mer; dette vil ogsaa kunne skee til tredie Be-

handling. —- Det Underændringsforslag af det

ærede Medlem for Sorø Amts 2den Valg-
kreds (Alberti), der findes opført under Nr.2,
er af ham taget tilbage, og jeg skylder at be-

mærke, at det egentlig allerede var taget til-

bage inden Betænkningen afgaves, men en

særegen Omstændighed, som det nu ikke kan

interessere Thinget-at faae Oplysning om, har
gjort, at det desuagtet er blevet staaende. ———

Forslaget under Nr. 3, der gaaer ud paa


